
UCHWAŁA NR XIV/98/2012
RADY GMINY MANOWO

z dnia 26 stycznia 2012 roku

w sprawie wygaśnięcia mandatu radnego

Na podstawie art. 190 ust. 2 ust. z dnia 16 lipca 1998 r. (Dz. U. Nr 95, poz. 602 z 
późn. zm) Ordynacja wyborcza do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw w 
zw. z art.  16 ust. 2 Ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. (Dz. U. Nr 21, poz. 113) 
Przepisy  wprowadzające  ustawę  –  Kodeks  wyborczy  oraz art.  18  ust.  2  pkt  15 
ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, 
poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, 
poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 
r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 
1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 
138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 
2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157 poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, 
poz. 230, Nr 106, poz. 675, z 2011 r. Nr 21 poz. 113 i Nr 117 poz. 679, Nr 134 poz. 
777,  Nr  217  poz.  1281,  Nr  149  poz.  887)  Rada  Gminy  Manowo  uchwala,  co 
następuje: 

§ 1. Stwierdza się wygaśnięcie mandatu radnego Tadeusza Starzaka z dniem 
18 stycznia 2012 r. z powodu śmierci.

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



Uzasadnienie

Zgodnie  z art. 16 ust. 2 Ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. (Dz. U. Nr 21, poz. 113) 
Przepisy wprowadzające ustawę – Kodeks wyborczy ustawę z dnia 5 stycznia 2011 r. 
Kodeks wyborczy (Dz. U. Nr 21, poz. 112) stosuje się do wyborów zarządzonych po 
dniu  jej  wejścia  w  życie  oraz  kadencji  rozpoczętych  po  przeprowadzeniu  tych 
wyborów. Do wyborów zarządzonych przed dniem wejścia w życie ustawy Kodeks 
wyborczy  stosuje  się  przepisy  dotychczasowe.  Do  nowych,  przedterminowych  i 
uzupełniających  wyborów  organów  stanowiących  jednostek  samorządu 
terytorialnego przeprowadzanych w trakcie kadencji, w czasie której ustawa Kodeks 
wyborczy  weszła  w życie,  stosuje  się  przepisy  dotychczasowe,  to  jest  Ordynację 
wyborczą do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, która w art. 190 ust. 2 
stanowi, iż wygaśnięcie mandatu radnego w przypadkach śmierci radnego stwierdza 
rada  w  drodze  uchwały,  najpóźniej  w  3  miesiące  od  wystąpienia  przyczyny 
wygaśnięcia mandatu.


